
17 de Julho de 2018 - ANO - XVII. Nº 1503 - Pág  01 a 05

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS

GABINETE DA VICE PREFEITA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 226, DE 09 DE JULHO DE 2018. NOMEAR,

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

o (a)
servidor (a) constante no anexo único desta Portaria para ocupar cargo
de provimento em Comissão.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro
de 2013. a Lei Complementar nº 24 de 09 de

a

março de 2015; : o (a) servidor (a)
constante no anexo único desta Portaria para ocupar cargo de
provimento em Comissão, criado de acordo com Art. 9º da Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentado pelo
Decreto nº 949 de 01 de Março de 2018,

. As despesas decorrentes da execução desta Portaria
correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 09 de
Julho de 2018.

RESOLVE Art. 1º NOMEAR,

a partir de 09 de Julho de
2018. Art. 2º

Art. 3º
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

Ord Nome Cargo Referência Escola

1 MARCIA MARIA SILVA LINO LIMA COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) C NGE-05 ESCOLA NOELIA DE ALENCAR

Secretária Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 26 de Julho de 2018.

LINDOMAR DA SILVA SOARES

Anexo Único da Portaria Nº 226/ 2018 de 09 de Julho de 2018.

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

PORTARIA Nº 227/2018, 11 DE JULHO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a pedido,
MARIA

CONCEIÇÃO DO CARMO

a partir de 03 de Julho de 2018.
Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIAMUNICIPALDE CAUCAIA- CE,

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. o
inteiro teor do Processo Nº 2018003600 de 03/07/2018;

nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

matrícula 55923, ocupante do cargo
efetivo de AUXILIAR OPERACIONAL, simbologia NFAO01, lotada
na Creche Afonso Barbosa Moreira,

em 11 de Julho de
2018.

a

,

PORTARIA Nº 02, DE 04 DE DE 2018. A CHEFE DE GABINETE
DA VICE PREFEITA,

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

ÍTALA KILVIA TORRES DA SILVA,

RESOLVE: Art. 1º DESIGNAR
GERLIANE DA ROCHA SIQUEIRA,

no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 62, inciso II da Lei Orgânica do Município de Caucaia;

o disposto no art. 50 da Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009; o gozo de férias da
servidora matrícula 66948,
responsável pelo Setor Financeiro do Gabinete da Vice Prefeita;

no período de 1º a 31 de Julho de
2018, a servidora matrícula
62037,para responder pelo Setor Financeiro do Gabinete da Vice

Prefeita. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

em 04 de Julho de 2018. Chefe
de Gabinete da Vice Prefeita.

Art. 2º
GABINETE DA VICE PREFEITA MUNICIPAL DE

CAUCAIA, Louize Furtado Braga -

PORTARIA Nº 164, DE 03 DE JULHO DE 2018. Concede
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Supervisores de
Agentes de Combate as Endemias, efetivos e estáveis no âmbito da
Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER

GRATIFICAÇÃO de atividade em campo

JUNHO/2018 ANEXO ÚNICO
Art. 2º.

Art. 3º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 164, DE 03

, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos do caput do artigo 4º A,
§1º c/c o artigo 4º B, alínea “b” da Lei nº 1.938, de 04 de julho de 2008 com
as alterações impostas pela Lei 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento
de aos Supervisores de
Agentes de Combate as Endemias, integrantes da estrutura organizacional
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao
mês de , conforme relação constante do ,
parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários à
execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria
de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 03 de julho de 2018.



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Julho de 2018 - Nº 1503

DE JULHO DE 2018. GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE EM
CAMPO – SUPERVISORES DE AGENTES DE COMBATE AS
ENDEMIAS. MÊS/ANO: JUNHO/2018.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIÁRIAS

1 24139 ADAILSON BARROS DE ARAUJO 19

2 24143 AEZIO KLEBER SALES MATIAS 19

3 23811 ALVINO SOTERO GOMES 19

4 24145 AMERICO VESPUCIO PINTO VASCONCELOS 19

5 24151 ANTONIO GUIMARAES FERREIRA 19

6 24157 BENEDITO NEIRTON DA CUNHA 19

7 24174 FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA DE SOU 19

8 36170 FRANCISCO DAS CHAGAS DOURADO DE BAR 19

9 36931 FRANCISCO GILSON PAULO BEZERRA 19

10 24183 FRANCISCO MARCELO MOREIRA DE OLIVEI 19

11 24184 FRANCISCO MARQUEZAN RAMOS DA ROCHA 19

12 24190 HUMBERTO FREITAS DIAS 19

13 36179 JOSE ADEMAR COSTA DOS SANTOS 19

14 36178 JOSE FLAVIO SOARES DOS SANTOS 19

15 24196 JOSE LINDOMAR NOGUEIRA LIMA 19

16 24200 JOSE RONALDO DA SILVA SALES 19

17 47500 LUANILDO OLIVEIRA DE SOUSA 19

18 24208 LUIS CARLOS ALVES DA SILVA 19

19 24218 MARIA JOSE DAS CHAGAS 19

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal

de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA N° 170, DE 09 DE JULHO DE 2018. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
João Carlos Barbosa Cavalcante Supervisor da Assistência

, em 03 de
julho de 2018.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município; o gozo de férias do servidor

,

Farmacêutica
Divisão de Assistência Farmacêutica –

DIASF RESOLVE: Art. 1° DESIGNAR EVELINE
BARROS FORTE FARMACÈUTICA

GESTÃO DA DIVISÃO DE
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA – DIASF no período de
02/07/2018 até 31/07/2018 Art. 2º

Art.
3º GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde.

, matrícula nº 62121, no período de 02/07/2018 até
31/07/2018, com exercício na

. a servidora
, ocupante do cargo efetivo de ,

matrícula nº 00608, para responder pela
,

A servidora não terá prejuízo de seus
vencimentos e não haverá ônus adicionais ao erário desta secretaria.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
, em 09 de julho de 2018.

.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
PORTARIA N° 154, DE 21 DE JUNHO DE 2018. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSIDERANDO ANTONIA
DULCIMAR LIMA PONTES

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º.

SUSPENSAO por 30 dias, a partir de 02 de julho de 2018 até 31 de

, no uso de suas atribuições legais que lhe
conferem o art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, combinados com
o artigo 147, inciso II e 150 da Lei Complementar n° 01, de 23 de
dezembro de 2009; que a servidora

foi incursa em irregularidades
disciplinares na forma apurado em Processo Administrativo Disciplinar
constituído através da Portaria n° 292, de 20 de agosto 2012;

que a conduta da servidora foi caracterizada em
ilícito administrativo, apesar de suas justificativas junto à Comissão
Processante que decidiu com acerto pela sua culpa, a qual merece
suspensão por 30 dias, na forma do disposto no artigo 147, inciso II e 150
da Lei Complementar n° 01, de 23 de dezembro de 2009;

por último o inteiro teor do Processo Administrativo
Disciplinar n° 8.089/2016. Aplicar a pena de



julho de 2018 ANTONIA DULCIMAR LIMA
PONTES

Art.
2º.

Art. 3°.
Art. 4°.

GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde.

, por escrito, a servidora
, ocupante do cargo de Agente de Combate às Endemias,

matrícula n° 23396, nos termos da Lei Complementar n°01/2009 (Regime
Jurídico dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do
Município de Caucaia). Parágrafo único. A penalidade de suspensão será
convertida em multa, na base de 50% (cinqüenta por cento) por dia da
remuneração, ficando a servidora obrigada a permanecer em serviço.

Promover, na forma da lei e dos considerados deste Ato, o registro por
escrito da aplicação da penalidade nos assentamentos funcionais da
servidora. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Dê-se conhecimento a servidora punida, com a entrega
de cópia deste Ato mediante protocolo.

, em 21 de junho de 2018.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO.

CHAMAMENTO PÚBLICO

referente à fase 01

CONTRATAÇÃO DE
ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS,
QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE
ATUAÇÃO DE ATENÇÃO EM SAÚDE, NO ÂMBITO DO
M U N I C Í P I O D E C A U C A I A , P A R A A G E S T Ã O ,
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE PARA DUAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO –
UPA TIPO III EM CAUCAIA

01. Instituto
Brasileiro de Desenvolvimento daAdministração Hospitalar – IBDAH,
02. Fundação Leandro Bezerra

Caso não haja interposição de
recursos os envelopes da fase 02, serão abertos no dia 23 de julho, às
09:30 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Caucaia/CE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2018.07.16.001 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(CARONA INTERNA) –

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:
ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ÓRGÃO
GERENCIADOR DAATADE REGISTRO DE PREÇOS:

OBJETO

FAVORECIDO: ATLANTICO
AR CONDICIONADO LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 6.550,00
(seis mil quinhentos e cinqüenta reais). FUNDAMENTO LEGAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018.06.27.002-04 -

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO
CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – RESULTADO DO

Nº 2018.05.29.001. A CPL de CAUCAIA-
CE – torna público para conhecimento dos interessados que foi realizado a
análise e julgamento dos documentos que comprovem a
qualificação como Organização Social no âmbito do Município de Caucaia
do Chamamento supracitado, cujo objeto é

, chegando ao seguinte resultado, foram
HABILITADAS na fase 01 as Organizações Sociais:

. Fica aberto o prazo recursal previsto no
item 12.2.9 do instrumento convocatório.

Maria Fabíola Alves Castro.
Presidente da CPL. CAUCAIA/CE, de 16 de julho de 2018.

A Secretaria Municipal de Finanças,
planejamento e orçamento do Município de Caucaia/CE faz publicar o
extrato resumido do processo de adesão à Ata de Registro de Preços a
seguir: 2017.12.11.001.

Secretaria Municipal de Finanças, planejamento e orçamento.
Secretaria de

Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE. :
AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, conforme Adesão à Ata de Registro
de Preços Nº 2017.12.11.001, gerenciada pela Secretaria de
Desenvolvimento Social de Caucaia/CE.

:
Decreto Municipal nº 670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º, Decreto
Federal nº 3.931/01, Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei
8.666/93. Caucaia/CE, 17 de julho de 2018. Marcus Mota de Paula
Cavalcante - Ordenador(a) de despesas da Secretaria Municipal de
Finanças, planejamento e orçamento.

A Autarquia de
Trânsito do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº 2018.06.27.002-04, resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO e ADESÃO À

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Julho de 2018 - Nº 1503

nº 2018.01.08.001: : AUTARQUIA
DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO. : AQUISIÇÕES DE
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAAUTARQUIADE TRÂNSITO, conforme adesão a ata de Registro de
Preços Nº 2018.01.08.001 gerenciada pela Secretaria de
D e s e n v o l v i m e n t o S o c i a l d e C a u c a i a / C E . D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0091.2.170. : VICTO
SIQUEIRA NOCRATO EIRELI - ME. : R$
18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.ASSINA
PELA CONTRATADA: Caio Italo Baima Mota. ASSINA PELA
CONTRATANTE: CarlosAugusto Cavalcante Cunha. Caucaia/CE, 16 de
julho de 2018. - Carlos Augusto Cavalcante Cunha Ordenador de
Despesas daAutarquia de Trânsito do Muncipio.

- O(A)
torna

público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.03.16.003. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: .
OBJETO: aquisições de combustíveis e derivados do petróleo para
abastecimento da frota de máquinas e veículos das diversas Unidades
Administrativas do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0901.04.122.0091.2.100. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADOS(AS):

. VALOR GLOBAL: R$ 33.756,00 (trinta e três mil
setecentos e cinqüenta e seis reais) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):
da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018.
ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Flavio Lima Maciel.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Kleber Correia Lima Filho –
Secretário de Infraestrutura do Município. Caucaia/CE, 25 de junho de
2018.

AAutarquia de
Trânsito do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº 2018.06.27.002-03, resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO e ADESÃO À

nº 2018.01.08.001: :
AUTARQUIA DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO. :
AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAAUTARQUIA DE TRÂNSITO, conforme adesão
a ata de Registro de Preços Nº 2018.01.08.001 gerenciada pela Secretaria
de Desenvolvimento Social de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0091.2.170. : ANGELA
VIVIANE LOPES DA COSTA - ME. : R$ 74.455,00
(setenta e quatro mil quatrocentos e cinqüenta e cinco reais). VIGÊNCIA
DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.
ASSINA PELA CONTRATADA: Angela Viviane Lopes da Costa.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Carlos Augusto Cavalcante Cunha.
Caucaia/CE, 16 de julho de 2018. - Carlos Augusto Cavalcante Cunha
Ordenador de Despesas daAutarquia de Trânsito do Municipio.

AAutarquia de
Trânsito do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº 2018.06.27.002-04, resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO e ADESÃO À

nº 2018.01.08.001: :
AUTARQUIA DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO. :
AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAAUTARQUIA DE TRÂNSITO, conforme adesão
a ata de Registro de Preços Nº 2018.01.08.001 gerenciada pela Secretaria
de Desenvolvimento Social de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0091.2.170. : JR MAIA
NETO COMERCIAL. : R$ 22.341.48 (vinte e dois
mil trezentos e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro
de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Jaime Rodrigues Maia Neto.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Carlos Augusto Cavalcante Cunha.
Caucaia/CE, 16 de julho de 2018. - Carlos Augusto Cavalcante Cunha
Ordenador de Despesas daAutarquia de Transito do Município.

UNIDADE ADMINISTRATIVA
OBJETO

CONTRATADA
VALOR GLOBAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2018.03.16.003-10
Secretaria de Infraestrutura do município de Caucaia/CE

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

POSTO NEVES E
VIANA LTDA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018.06.27.002-03 -

ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS UNIDADE ADMINISTRATIVA

OBJETO

CONTRATADA
VALOR GLOBAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018.06.27.002-01 -

ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS UNIDADE ADMINISTRATIVA

OBJETO

CONTRATADA
VALOR GLOBAL



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Julho de 2018 - Nº 1503

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia,
com sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE.
CONTRATADA: pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.824.131/0002-13, com
sede à Rua Pedro Gomes da Rocha, 550, Centro, Caucaia/CE, neste ato
representada pelo :
O presente termo aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de

do valor total originário do
estabelecido no contrato, representando o valor de

: 04 de junho de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia,
com sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE.
CONTRATADA: pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 14.470.051/0001-91,
sediada à Rua Beni de Carvalho, 130, pavimento 1, Dionísio Torres,
Fortaleza/CE. : O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até

. : 13 de junho de 2018.
– Subsecretária Municipal de

Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia,
com sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE.
CONTRATADA: pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.779.242/0001-74,
sediada à Rua bárbara de Alencar, 1238, Aldeota, Fortaleza/CE.

: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 26 de novembro
de 2018. : 13 de junho de 2018.

– Subsecretária Municipal de
Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP
nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com
sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE.
CONTRATADA: pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 14.663.763/0001-27, sediada à Rua
Raimundo Viana, 185, Centro, Caucaia/CE. : O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
contrato até 08 de novembro de 2018. : 04 de
junho de 2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia,
com sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE.
LOCADORA: residente e
domiciliada à Rua Antônio Bahia, 297, Centro, Caucaia/CE, inscrita no
CPF nº 162.245.153-87. : O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do contrato do imóvel localizado
à Rua da Liberdade, 265, Padre Júlio Maria, Caucaia/CE, até

. : 13 de junho de 2018.

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.01.03.001-01.

OTOIMAGEM DIAGNÓSTICO LTDA,

Sr. JerônimoAugusto do Monte Rosado. OBJETO
10,57%

(dez vírgula cinquenta e sete por cento)
R$ 12.047,50 (Doze

mil quarenta e sete reais e cinquenta centavos). DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.03.06.002-10

EBM QUINTTO COMUNICAÇÃO LTDA,

OBJETO
26 de novembro

de 2018 DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.05.08.003-05

HEDELITANOGUEIRAVEIRA- EIRELI,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.07.18.009

D L B E SILVA SERVIÇOS - ME,

OBJETO

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.07.12.12.003

ANA MARIA GOMES SOARES,

OBJETO

26 de
novembro de 2018 DATA DA ASSINATURA

MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2017.06.08.001-07.

SELLENE COM. E REP. LTDA,

Sr. Raimundo Batista da
Costa. OBJETO

24,94% (vinte e quatro vírgula noventa e quatro por
cento)

R$ 95.449,60 (Noventa e cinco mil
quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos). DATA
DAASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS

1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2017.06.08.001-05.

ART MÉDICA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,

Sr. Luís Eduardo
Campos Araújo. OBJETO

24,96% (vinte e quatro vírgula noventa e seis
por cento)

R$ 41.232,60 (Quarenta e um mil duzentos
e trinta e dois reais e sessenta centavos). DATA DAASSINATURA

MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2017.07.12.004

LEILIANE MACIEL DA SILVA,

OBJETO

26 de novembro de 2018 DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

3º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2017.09.11.001

CLÍNICA DE OFTALMOLOGIA NOSSA
SENHORA DOS PRAZERES,

OBJETO

DATADAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

3º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2017.09.26.001

– Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DEADITIVOACONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria
de Saúde de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II,
Caucaia-CE. CONTRATADA:
empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº
05.329.222/0001-76, sediada à Rua João Carvalho, 205, Aldeota,
Fortaleza/CE, neste ato representada pelo

: O presente termo aditivo tem por objeto realizar o
acréscimo de

do valor total originário do estabelecido no contrato,
representando o valor de

: 04 de maio de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DEADITIVOACONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria
de Saúde de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II,
Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº
02.626.340/0001-58, sediada à Rua Nossa Senhora de Nazaré, 02,
Guaribas, Eusébio/CE, neste ato representada pelo

: O presente termo aditivo tem por objeto
realizar o acréscimo de

do valor total originário do estabelecido no contrato,
representando o valor de

:
04 de maio de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DEADITIVOACONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de
Caucaia, com sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-
CE. LOCADORA: residente e
domiciliada no Povoado Várzea do Meio, Caucaia/CE, inscrita no CPF
nº 026.783.043-29. : O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do contrato do imóvel
localizado à Rodovia Principal, S/N, Várzea do Meio, Caucaia/CE, até

. : 13 de junho de
2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DEADITIVOACONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de
Caucaia, com sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-
CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 07.575.800/0001-27, sediada à Rua Barão de
Ibiapaba, 230, Centro, Caucaia/CE. : O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
contrato até 16 de setembro de 2018. : 21 de
junho de 2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DEADITIVOACONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 17 DE JULHO DE 2018 - ANO XVII Nº 1503

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJPnº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia,
com sede à Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE. LOCADOR:

residente e domiciliado à Rua
Poebla, nº 669, Bairro Parque Potira, Caucaia/CE, inscrito no CPF nº
060.107.173-53. : O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO da vigência do contrato do imóvel localizado à Rua
Araquém, nº 1317 –Ae 1317 – B, Bairro Parque Potira, Caucaia/CE, até
09 de outubro de 2018. : 06 de julho de 2018.

– Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de
Caucaia, com sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-
CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
02.832.135/0001-49, sediada à Avenida Senador Virgílio Távora, 304,
casa 6 altos, Meireles, Fortaleza/CE. : O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
contrato até . : 13
de junho de 2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de
Caucaia, com sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-
C E . C O N T R ATA D A :

empresa de direito privado
inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.642.026/0001-45, sediada à Rua
Joaquim Pimenta, 195, Montese, Fortaleza/CE, neste ato representada
pelo Sr. Carlos Kleber Araújo Pinho. : Pelo presente termo
aditivo fica prorrogada o prazo de execução do contrato por mais 45
(quarenta e cinco) dias. : 15 de junho de
2018. – Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de
Caucaia, com sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-
C E . C O N T R ATA D A :

empresa de direito privado
inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.642.026/0001-45, sediada à Rua
Joaquim Pimenta, 195, Montese, Fortaleza/CE, neste ato representada
pelo Sr. Carlos Kleber Araújo Pinho. : Pelo presente termo
aditivo fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais 45
(quarenta e cinco) dias. : 09 de julho de
2018. – Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de
Caucaia, com sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-
CE. CONTRATADA: pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 01.628.251/0001-88, sediada à Rua
Riachuelo, 40, Papicu, Fortaleza/CE. : O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
contrato até 03 de setembro de 2018. : 03 de
julho de 2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

RAIMUNDO GOMES DOS SANTOS,

OBJETO

DATADAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.03.06.002-03

ÁGIL COMUNICAÇÃO E MARKETING
LTDA,

OBJETO

26 de novembro de 2018 DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

7º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.09.21.001-01.

O K E M P R E E N D I M E N T O S
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIACLEONICE DOS SANTOS CALDAS

8º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.09.21.001-01.

O K E M P R E E N D I M E N T O S
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIACLEONICE DOS SANTOS CALDAS

4º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.07.20.001-21

ALUCOM LTDA - EPP,

OBJETO

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

EXTRATO DEADITIVOACONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de
Caucaia, com sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-
CE. CONTRATADA:
empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº
19.206.859/0001-80, sediada à Avenida Santos Dumont, 1267, sala
403, Aldeota, Fortaleza/CE, neste ato representado pelo

. : Pelo presente termo
aditivo fica prorrogada o prazo de vigência do contrato e de execução
dos serviços/obra por mais 60 (sessenta) dias.

: 20 de junho de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DEADITIVOACONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de
Caucaia, com sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-
CE. CONTRATADA:
empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº
19.206.859/0001-80, sediada à Avenida Santos Dumont, 1267, sala
403, Aldeota, Fortaleza/CE, neste ato representada pelo

. : Pelo presente termo
aditivo fica prorrogada o prazo de vigência do contrato e de execução
dos serviços/obra por mais 60 (sessenta) dias.

: 21 de junho de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DEADITIVOACONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria
de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel Correia, 2089,
Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

empresa de direito
privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 25.103.174/0001-00, sediada à
Rua Barão de Ibiapaba, 503, Altos A, Centro, Caucaia/CE, neste ato
representada pelo Sr. Pharley Alves do Nascimento. : Pelo
presente termo aditivo fica prorrogado o prazo de vigência do contrato
por mais 90 (noventa) dias. : 03 de julho de
2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06,
através da Secretaria de Saúde de Caucaia. CONTRATADO:

, inscrito no CPF nº
388.175.433-49: O presente termo tem por objeto a rescisão do contrato
epigrafado, de locação do imóvel sito a Rua Jerônimo Amaral, 299,
casa 02, Centro, Caucaia/CE, tornando sem efeito quaisquer direitos e
obrigações oriundos do pacto firmado, bem como seus reflexos futuros,
a partir de : 02 de abril
de 2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06,
através da Secretaria de Saúde de Caucaia. CONTRATADO:

inscrito no CNPJ nº
07.538.943/0001-11: O presente termo tem por objeto a rescisão do
contrato epigrafado, de locação do imóvel sito a CE 090, nº 670, Itambé
II, Caucaia/CE, tornando sem efeito quaisquer direitos e obrigações
oriundos do pacto firmado, bem como seus reflexos futuros, a partir de

: 23 de abril de 2018.
– Subsecretária

Municipal de Saúde e Financeiro.

7º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2017.03.22.003.

ESQUADRA CONSTRUÇÕES EIRELI,

Sr. Paulo
Franklin de Aragão Rodrigues OBJETO

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS

7º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2017.04.20.001.

ESQUADRA CONSTRUÇÕES EIRELI,

Sr. Paulo
Franklin de Aragão Rodrigues OBJETO

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS

4º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2017.07.05.002-01.

NOVA SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI ME,

OBJETO

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 2017.01.17.002-
01.

MARCUS AURELIO SILVA DE MENEZES

30 de abril de 2018. DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 20140807001.

JOÃO
SALES PIRES – ME (CHAPAS GRILLLTDA),

30 de abril de 2018. DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS


